ADMINISTRACION NACIONAL
CUENTA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

CAPITULO |
Planilla N211

Anexa al Art. 42

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL ADM. ORGANISMOS | INSTITUCIONES TOTAL
CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL

CONCEPTO

1) INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS TRIBUTARIOS
APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS
ADMINISTRACIONES PUBLICAS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1) GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO
INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA
PROPIEDAD
Intereses en Moneda Nacional
Intereses en Moneda Extranjera
Otros
PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
IMPUESTOS DIRECTOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1) RESULTADO ECONOMICO.
AHORRO/DESAHORRO (I -11)
IV) RECURSOS DE CAPITAL
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
V) GASTOS DE CAPITAL
INVERSION REAL DIRECTA
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
INVERSION FINANCIERA
VI) INGRESOS TOTALES (1+1V)
VIl) GASTOS TOTALES (Il +V)
VIIl) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE
CONTRIBUCIONES (1+IV-1l-V)
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
X) GASTOS FIGURATIVOS
XI) RESULTADOS FINANCIEROS
XIl) FUENTES FINANCIERAS
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO
DE OTROS PASIVOS
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA
APLICACIONES FINANCIERAS
XI1) APLICACIONES FINANCIERAS
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES
FINANCIERAS

4.831.229.916.328
4.650.899.503.720
363.855.000

137.474.143.858
9.939.255.250

25.867.610.000
6.685.548.500
5.371.968.312.267
1.456.827.687.806
1.095.912.856.363

683.552.000.000
412.337.000.000
23.856.363
365.956.772
339.389.611
2.818.522.421.715
-540.738.395.939

1.322.005.950
54.908.000
1.203.397.950
63.700.000
1.132.584.695.148
340.176.717.895
670.581.712.253
121.826.265.000
4.832.551.922.278
6.504.553.007.415
-1.672.001.085.137

20.189.870.360
1.895.149.074.097
-3.546.960.288.874
10.553.053.497.862
101.798.796.760
10.451.254.701.102

7.006.093.208.988
321.132.420.163
6.612.735.277.256

72.225.511.569

229.989.559.359
83.858.267.196
41.767.216.000

74.276.236.624
10.976.853.037

4.126.000.136
14.984.986.366
688.835.596.777
260.517.128.845
1.265.456.438

114.949
1.024.353.389
240.988.100
310.539.121.121
67.916.631
116.445.973.742
-458.846.037.418

25.553.936.363
256.467.274
25.205.771.530
91.697.559
300.220.124.793
236.451.634.141
62.422.428.790
1.346.061.862
255.543.495.722
989.055.721.570
-733.512.225.848

772.602.881.379
5.900.441.268
33.190.214.263
60.774.456.246
522.612.643
48.174.486.762

12.077.356.841

93.964.670.509

85.588.245.893
8.376.424.616

5.112.569.318.069
1.674.948.423.945
3.133.118.694.000

1.090.900.000
0

303.411.300.124
0
5.838.388.212.718
62.355.816.431
606.171.541

0

0

606.171.541
4.779.611.937.143
1.234.547
995.813.053.056
-725.818.894.649

o O o o

4.523.489.608
4.523.489.608

0

0
5.112.569.318.069
5.842.911.702.326
-730.342.384.257

1.659.901.647.525
551.644.883.899
377.914.379.369
64.834.832.978
150.000.000
4.536.678.250

60.148.154.728

442.749.212.347

301.514.800.000
141.234.412.347

10.173.788.793.756
6.409.706.194.861
3.175.249.765.000

212.841.280.482
20.916.108.287

333.404.910.260
21.670.534.866
11.899.192.121.762
1.779.700.633.082
1.097.784.484.342

683.552.114.949
413.361.353.389
871.016.004
5.090.517.015.036
408.540.789
3.930.781.448.513
-1.725.403.328.006

26.875.942.313
311.375.274
26.409.169.480
155.397.559
1.437.328.309.549
581.151.841.644
733.004.141.043
123.172.326.862
10.200.664.736.069
13.336.520.431.311
-3.135.855.695.242

2.452.694.399.264
2.452.694.399.264
-3.135.855.695.242
10.678.662.787.086
102.471.409.403
10.503.965.866.114

72.225.511.569

7.542.807.091.844

708.235.466.056

6.762.346.114.219

72.225.511.569




